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            Protokół Nr XXVII/17 
  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

27 kwietnia 2017 roku 
 
Rozpoczęcie: godz. 09.00. 
Zakończenie: godz.12.27. 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do 
protokołu. 
Obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego Józef Piksa i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi 
zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności (15 radnych obecnych) 
stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.  
Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady 
wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). 
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz zaproponował 
wprowadzenie do punktu 6 wypracowanej przez zarząd powiatu autopoprawki do projektu 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.     
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że wspomniana 
autopoprawka polegać będzie na wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego i 
zabezpieczenia środków na możliwość ogłoszenia postępowania przetargowego. Przypomniał 
jednocześnie, że Zarząd wprowadził do budżetu powiatu nowe zadanie inwestycyjne, tj: 
„Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Sierpnica”, co także 
stanowiło przedmiot obrad minionego posiedzenia komisji Budżetu  i Rozwoju Powiatu.   
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że na  
posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, które odbyło się 23 kwietnia br. nie 
wspomniano o planowaniu wprowadzenia autopoprawki oraz nie przybliżono jej zasadności. 
Powiedział, że nie przypomina sobie, aby dyskusja odbywała się w kierunku zwiększenia 
środków finansowych na realizację ww. zadania. Artykułując ww. argumenty, powiedział, ze 
nie widzi potrzeby wprowadzania proponowanej autopoprawki pod obrady sesji bez 
uprzedniego rozpatrzenia na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że jako 
Członek Zarządu jednoznacznie stwierdzał, że kwota 220 tys zł jest kwotą niewystarczającą, 
w związku z czym zadanie to będzie wymagało doprecyzowania. Dodał, że na zadane 
wówczas pytanie przez przewodniczącego komisji dotyczące kosztów zadania, odpowiedział, 
że  wartość szacunkowa wynosi 500 tys zł. Nadmienił, że wyjaśnił także skąd mogą wynikać 
wyższe koszty realizacji zadania. Wspomniał o terminach realizacji przedmiotowej 
inwestycji, wskazując m.in., że procedura przetargowa może potrwać ok. 1,5 miesiąca, 
dodając, że oczekiwanie na decyzję właściwego  ministra również może potrwać ok. 1,5 
miesiąca, przypominając jednocześnie o czasie przygotowania projektu organizacji ruchu.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że w chwili kiedy 
zadał pytanie dotyczące kwoty 250 tys zł na obydwa zadania, odpowiedziano, że środki te 
zostaną zabezpieczone.  Następnie nawiązał do dyskusji podczas minionego posiedzenia ww. 
komisji, która dotyczyła zabezpieczenia środków finansowych na zakup samochodu dla 
placówki w Jedlinie-Zdroju z powstałych oszczędności. W wyniku tych argumentów, jak 
przypominał dalej pan przewodniczący, komisja uznała, że bezzasadnym byłoby rozwiązanie 
rezerwy, która była zabezpieczona, ponieważ środki finansowe zostały pozyskane.  Następnie 
nawiązał do wypowiedzianych słów przez jednego z członka zarządu powiatu Mirosława 
Potapowicza że bezcelowym byłoby finansowanie inwestycji, która nie byłaby zlokalizowana 
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na terenie powiatu wałbrzyskiego. Zaznaczył tutaj, że chodziło wówczas o budowę wieży 
widokowej na Borowej.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że zadanie pn. 
Dofinansowanie inwestycji w gminie Jedlina-Zdrój zostało zrealizowane, czego 
potwierdzeniem jest podpisana  przez strony stosowna umowa. Dodał, że gmina Jedlina-Zdrój 
realizuje już to zadanie. Dodał, że budowę mostu należy traktować priorytetowo, między 
innymi ze względu na fakt, że znajduje się na trasie dojazdowej do atrakcji turystycznej, jaką 
jest Osówka.  
Radny Kamil Orpel poddał pod wątpliwość kwestię przygotowania autopoprawki do zmian 
w budżecie powiatu w sprawie przeniesienia i zabezpieczenia dodatkowych środków na most 
w Sierpnicy, gdzie źródłem finansowania jest rezerwa, z której miała być dofinansowana 
budowa wieży widokowej na Górze Borowa.  Zapytał czy nie było innych źródeł, aby 
zabezpieczyć środki na most w Sierpnicy. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady z apelem, 
aby nie pozwolić na wprowadzanie tzw. złych standardów i przedkładania radnym tego typu 
autopoprawki tuż przed sesją rady, a tym samym odrzucenie przedstawionej autopoprawki 
poprzez nieprowadzanie jej do porządku obrad. Radni tym samym nie mają czasu na zbadanie 
tej sprawy i stwierdzenia zasadności.   
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przypomniał, że na 
posiedzeniu Komisji budżetu i Rozwoju Powiatu została przedstawiona propozycja 
przekazania rezerwy celowej  na zakup busa. Radny wyraził opinię, że kwestia budowy mostu 
w Sierpnicy jest obecnie sprawa priorytetową, a budowa wieży na Borowej jest już 
realizowana. Powiedział, że zarząd w tym temacie wywiązał się z podjętych uzgodnień. 
Nadmienił, że rezerwa celowa miała być uzupełnieniem brakującej kwoty do realizacji tego 
zadania.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa powiedział, że rezerwa może 
zostać rozwiana jedynie przez radę powiatu, nie leży to bowiem w kompetencji zarządu.  
Radny Grzegorz Walczak wyraził opinię, że obie omawiane inwestycje są potrzebne: most 
będzie służył zarówno do obsługi ruchu turystycznego oraz do codziennej komunikacji 
mieszkańców okolic, natomiast wieża widokowa na Borowej będzie „napędzała” ruch 
turystyczny, co w efekcie, w późniejszym czasie, korzystnie wpłynie na budżety gmin, a także 
na budżet powiatu. Przypomniał zapewnienia zarządu powiatu, który przy okazji rozmów na 
temat sprzedaży budynku po  domu dziecka w Jedlinie-Zdroju zaręczał, że znaczna część tych 
środków pozostanie w gminie Jedlina-Zdrój. Nadmienił, że dyskusja na ten temat odbywała 
się na połączonym posiedzeniu dwóch komisji stałych rady powiatu. Zaapelował na koniec, 
aby zarząd powiatu „pogodził” finansowanie tych dwóch inwestycji.  
Podczas dyskusji między radnymi doszło do nieporozumienia odnośnie położenia 
geograficznego Góry Borowa, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego Józef Piksa powiedział, że zapoznał się z kserokopią pozwolenia na budowę 
przedmiotowej wieży  widokowej, które zostało wydane przez starostę wałbrzyskiego. Zatem 
niepodważalnym jest fakt, że znajduje się ona na terenie powiatu wałbrzyskiego.   
Przypomniał zarządowi o wspominanych przez radnego Grzegorza Walczaka 
oszczędnościach. Powiedział, że na minionym posiedzeniu komisji, kiedy odbywała się 
dyskusja na temat wspomnianego zadania, pan wicestarosta stwierdził, że powstały 
oszczędności w kwocie ponad 100 000 zł na cateringu, czyli obwozie żywności do domu 
dziecka oraz po sprzedanym budynku po domu dziecka w Jedlinie-Zdroju .  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powtórzył, że inwestycja na 
Górze Borowej jest realizowana i została także zawarta umowa. Dodał, że inwestycja nie jest 
zagrożona, a źródło finansowania zostało jasno określone przez włodarza gminy Jedlina-
Zdrój. Przypomniał przy tym, że most w Sierpnicy jest inwestycją zagrożoną opóźnieniami                     
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w procedurze przetargowej.  Powiedział, że pomimo poczynionych oszczędności konieczna 
jest spłata subwencji oświatowej w kwocie 280 000 zł, na którą powiat otrzymał już decyzję. 
Radny Kamil Orpel  zwracając się do zarządu powiatu, przypomniał, że burmistrz Jedliny-
Zdroju zwrócił się z pismem, które wpłynęło do tut. Starostwa 14 kwietnia br., którym odsyła 
porozumienie na kwotę 200 000 zł, a jednocześnie wnioskując o dokonanie aneksu o kwotę 
100 000 zł, które były obiecane. Następnie odczytał fragment wspomnianego wyżej pisma. 
Zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o wyrażenie opinii w kwestii dofinansowania 
inwestycji prowadzonej na terenie gminy Jedlina-Zdrój, na temat której toczy się dyskusja.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska odniosła się do 
wypowiedzi radnego Grzegorza Walczaka, jasno wyrażając opinię, że obie inwestycje są 
bardzo potrzebne, na terenie obydwu gmin. Zwróciła uwagę na zapis w treści pisma 
burmistrza Jedliny-Zdroju, gdzie wskazuje, że wydatki majątkowe w formie dofinansowania  
stanowiły „niespełna”... Powiedziała, że takie sformułowanie nie do końca jest stosowne, 
mając na względzie dwukrotne dofinansowanie, jakie było ostatnio przekazywane dla tej 
gminy.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa nadmienił o poczynionych 
przez powiat oszczędnościach, kiedy pełnił funkcję starosty wałbrzyskiego z tzw. mniejszym 
budżetem powiatu, po odzyskaniu przez Wałbrzych praw grodzkich. Przypomniał, że gminy: 
Jedlina-Zdrój i Czarny Bór jako jedyne wówczas przejęły drogi powiatowe. Poddał pod 
rozwagę kwestię przekazania dofinansowania do inwestycji, która będzie służyła nie tylko 
mieszkańcom tej gminy. Wyraził ostrą krytykę wobec składanych, a niedotrzymywanych  
obietnic w kwestii przekazania gminie środków na omawiane zadanie. Na koniec 
przewodniczący powiedział, że nie widzi podstaw, aby zaproponowana przez zarząd powiatu 
autopoprawka została wprowadzona, mając głównie na względzie fakt, że projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie został na posiedzeniu komisji budżetu przegłosowany w 
pierwotnej jego postaci i w efekcie zaakceptowany.  
Radny Arkadiusz Mucha przypomniał, że bywały w ubiegłej kadencji sytuacje, kiedy 
zarząd powiatu przedkładał przed sesją autopoprawki do budżetu powiatu, co spotykało się z 
aprobatą, a w efekcie była ona przedmiotem obrad sesji rady. Zaapelował o zakończenie 
dyskusji nad przyjęciem autopoprawki. 
Radny Jarosław Buzarewicz zaapelował do członków zarządu powiatu wałbrzyskiego, aby 
nie wprowadzali radnych w błąd, mówiąc że most w Sierpnicy nie zostanie wybudowany,             
w przypadku braku przyjęcia przez rade autopoprawki do projektu uchwały rady w sprawie 
zmian budżecie na 2017 rok. Zwrócił się jednocześnie do Członka Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego Mirosława Potapowicza o wycofanie się z propozycji wniesienia ww. 
autopoprawki.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz wycofał wniosek o 
rozszerzenie porządku obrad w kwestii wniesienia autopoprawki poprzez uzupełnienie punktu 
dotyczącego zmian w budżecie na 2017 rok.    
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że dla zarządu powiatu wałbrzyskiego obie 
wspomniane inwestycje są ważne i zależy jemu na ich realizacji.  
Więcej uwag nie zgłoszono.  Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa 
poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianami. 
W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), Rada 
przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu: 
 
Proponowany porządek obrad: 
 
1.   Otwarcie Sesji. 
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2.   Przyjęcie porządku obrad Sesji. 
3.   Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu. 
4.   Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego za rok 2016. 
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy    

Sesjami. 
6.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie      

na 2017 rok. 
7.  Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 rok. 
8.  Interpelacje i zapytania radnych. 
9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 1 
Zrealizowano. 
 
Ad 2 
Zrealizowano. 
 
Ad 3 
Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                 
(15 radnych obecnych). 
 
Ad 4 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej lek. med. Małgorzata Bąk omówiła szczegółowo stan bezpieczeństwa 
sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2016 (informacja stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu).  Powiedziała, że stan sanitarno-higieniczny w zakresie zagadnień kontrolowanych  
przez inspekcje sanitarną na terenie powiatu wałbrzyskiego można określić jako dobry. 
Dodała, że wszystkie wodociągi w poszczególnych gminach otrzymały ocenę dobrą.  
Powiedziała, że na terenie powiatu wałbrzyskiego Państwowy Inspektor Sanitarny                        
w Wałbrzychu, w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, podejmował działania, 
polegające na: 

•••• uzgadnianiu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
•••• uzgadnianiu dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych                         

i zdrowotnych, 
•••• uczestniczeniu w dopuszczaniu do użytkowania obiektów budowlanych, 
•••• wydawaniu opinii o lokalach przeznaczonych do pełnienia funkcji lokali użytkowych 

na wniosek petenta, w celu okazania przed innymi organami i instytucjami, 
•••• sporządzaniu opinii wynikających z prawa ochrony środowiska.  

 
 W 2016 roku  Państwowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu w ramach 
zapobiegawczego nadzoru sanitarnego wydał:  

• 8 opinii dotyczących projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

• 21 opinii dotyczących potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, w tym 21 opinii o braku potrzeby przeprowadzenia 
ocen, 

• 12 opinii dotyczących dokumentacji projektowej, 
• 3 opinie dotyczące dopuszczenia do użytkowania obiektów budowlanych, 
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• 3 opinie  w sprawach niewymienionych powyżej.  
  
Łączna ilość przeprowadzonych  kontroli obiektów i lokali budowlanych wyniosła – 30.  
Stan sanitarny nadzorowanego terenu w zakresie obejmującym działania zapobiegawczego 
nadzoru sanitarnego ulega sukcesywnej poprawie. Wraz z rozwojem technologii poprawia się 
stan techniczny i sanitarny lokali i obiektów. Ogólna liczba obiektów, podlegających kontroli 
w 2016 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego wynosiła 1073, a porównawczo w mieście 
Wałbrzychu - 2012.  Działalność kontrolno-represyjna oraz w zakresie zapobiegawczego 
nadzoru sanitarnego na terenie miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego łącznie: 

• liczba kontroli – 2802 
• liczba decyzji merytorycznych – 807 
• liczba decyzji płatniczych – 466 
• nałożono mandatów ogółem – 94 
• na kwotę ogółem – 28050,00 zł 
• liczba wydanych postanowień – 95 
• liczba wystawionych tytułów wykonawczych – 1 
• liczba wniosków o ukaranie – 0  
• liczba wykonanych badań – 6947  
• liczba oznaczeń chemicznych – 3538 
• liczba oznaczeń fizycznych – 4441 
• liczba oznaczeń mikrobiologicznych – 8385. 

W ramach działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadzono 
ogółem 72 wizytacje w celu oceny realizowanych programów edukacyjnych inicjowanych                                   
i koordynowanych przez Inspekcję Sanitarną.  
 W odniesieniu do oceny jakości wody na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2016 roku 
poinformowała, że nowe rozporządzenie w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia  
przez ludzi rozszerzyło  zakres obowiązków wobec podmiotów realizujących zaopatrzenie w 
wodę oraz obarczyło ich znacznie większą  odpowiedzialnością za dostarczenie wody 
bezpiecznej dla konsumenta, natomiast organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej kontrolują 
czy obowiązki te są prawidłowo wypełniane. Dodała, że na podstawie art. 5 ustawy o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę    i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne powinno zapewnić należytą jakość dostarczanej wody w sposób 
ciągły i niezawodny oraz badać jej jakość w ramach kontroli wewnętrznej. Następnie 
omówiła kolejno stan wody w poszczególnych gminach, wchodzących w skład powiatu 
wałbrzyskiego: 

• Boguszów-Gorce – zaopatrywane jest  w wodę z wodociągów publicznych 
Wałbrzych oraz Boguszów-Gorce. Kwestionowano 2 próbki wody: 1 ze względu na 
zawartość stężenia żelaza i 1 ze względu na przekroczoną liczbę bakterii grupy coli.  

• Czarny Bór – w 2016 roku pobrano 73 próbki wody, z tego kwestionowano 7 – 5 ze 
względu na obniżoną wartość ph i 2 - ze względu na zawartość bakterii grupy coli i 
Escherichia coli oraz 1 - ze względu na przekroczenie wartości manganu.   

• Głuszyca -  w  2016 roku pobrano 48 próbek wody,  z tego kwestionowano 3 próbki:                 
1 – wartość ph, 1 - stężenie żelaza, 1 – wartość mętności.    

• Jedlina-Zdrój  -  pobrano 18 próbek wody – wszystkie były prawidłowe.  
• Mieroszów -  pobrano łącznie 110 próbek wody, z tego kwestionowano 6 próbek – 5 

– pod względem mikrobiologicznym (były to próbki pobrane z sieci wodociągów w 
Sokołowsku, woda nie nadawała się do spożycia przez ludzi z uwagi na występowanie 
w wodzie bakterii grupy coli i Escherichia coli). Oceniono, że woda okresowo nie była 
bezpieczna dla zdrowa mieszkańców i nie nadawała się do spożycia. Czas przekroczeń 
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przekraczał 9 dni roboczych.  Wieloletni nadzór  sanitarny nad jakością wody 
Wodociągu Sokołowsko prowadzony przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
wskazuje, że pomimo chlorowania wody oraz nadzoru nad ujęciami przez zarządcę, 
utrzymanie w odpowiedniej jakości sanitarnej wody jest trudne, co potwierdzają 
analizy laboratoryjne.  

• Stare Bogaczowice – wykonano 28 prób wody. Nie kwestionowano żadnej próby.  
• Szczawno-Zdrój – pobrano 13 prób wody. Nie kwestionowano żadnej próby.  
• Walim – pobrano 34 próbki wody. Nie kwestionowano żadnej próby wody.  

 Omówiła następnie stan sanitarny miast i terenów wiejskich, wskazując, że ogólny 
stan porządkowy w miastach na obszarze objętym nadzorem Państwowego Inspektora 
Sanitarnego w Wałbrzychu w 2016 roku oceniono jako dobry.  Przestrzeń publiczna była 
utrzymywana w należytym porządku, w dużej części zagospodarowana zielenią, zaopatrzona 
w wystarczającą ilość koszy na śmieci. W omawianym okresie zastrzeżeń nie budził również 
stan sanitarno-porządkowy na terenach wiejskich, w tym w rejonach turystyczno-
wypoczynkowych – w obrębie domów i ośrodków wczasowych oraz przy schroniskach.  
Nadzór nad prawidłową gospodarką ściekową i odpadami komunalnymi zgodnie                            
z obowiązującymi regulaminami utrzymania czystości i porządku na terenie gmin należy do 
wójtów, burmistrzów i prezydentów. Wnioski mieszkańców  dotyczące powyższych kwestii, 
jak i zasad prowadzenia hodowli na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej są 
przekazywane do wyżej wymienionych organów.  
 W odniesieniu nadzoru nad warunkami racy w zakładach pracy  powiedziała, że w 
2016 roku w ewidencji Oddziału Higieny Pracy PSSE w Wałbrzychu znajdowały się 72 
zakłady pracy. Skontrolowano 16 zakładów, przeprowadzono w nich 27 kontroli. W 2016 
roku ogółem nadzorem objęto 2310 pracowników. W związku z uchybieniami stwierdzonymi 
w czasie kontroli wydano 13 decyzji merytorycznych, w tym 4 decyzje nakazujące oraz                  
6 decyzji płatniczych.  
 Przedstawiona została także ocena stanu sanitarnego placówek nauczania                                
i wychowania. W 2016 roku w ewidencji PSSE w Wałbrzychu znajdowało się 48 stałych 
placówek nauczania i wychowania oraz 34 turnusy wypoczynku sezonowego dzieci                        
i młodzieży. Skontrolowano wszystkie stałe placówki oraz 28 turnusów, przeprowadzono 92 
kontrole.  Stan sanitarny w większości placówek nie budził poważniejszych zastrzeżeń – nie 
stwierdzono zaniedbań czystości i porządku, nie wszczęto postępowania administracyjnego. 
W odniesieniu do szkół poinformowała, że w ewidencji znajdują się 22 placówki, dodając że 
ich stan sanitarny nie budził większych zastrzeżeń. Sporządzone zostało wystąpienie 
pokontrolne do organu prowadzącego punkt przedszkolny, szkołę podstawową i gimnazjum 
dotyczące wyników kontroli w tych placówkach, m.in. w szkołach nieprawidłowości w 
rozkładach zajęć lekcyjnych, w szkole podstawowej część mebli edukacyjnych 
nieprawidłowo zestawiona, nieoznakowana; brak wentylacji mechanicznej w dwóch salach 
lekcyjnych o wysokości poniżej 3 m. W 4 placówkach stwierdzono niezachowanie 
standardów dostępności do urządzeń sanitarnych. W czasie kontroli oceniono również 
warunki do utrzymania higieny osobistej i stwierdzono, że we wszystkich szkołach warunki te 
są właściwe. Zwróciła uwagę na fakt, że nie wszystkie szkoły posiadają warunki do 
prowadzenia zajęć wf. Nadmieniła, że w dwóch palcówkach zostały także przeprowadzone 
badania obciążenia uczniów ciężarem tornistrów. W ramach prowadzonego nadzoru 
dokonano oceny wyposażenia  i dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii. 
Dodała, że w 22 szkołach przeanalizowano 166 rozkładów zajęć lekcyjnych – w 4 szkołach w 
7 oddziałach stwierdzono nieprawidłowość, tj. różnica liczby godzin lekcyjnych pomiędzy 
kolejnymi dniami tygodnia była większa od 1 godziny.  
  Powiedziała, że w 2016 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego skontrolowano                       
257 zakładów żywnościowo-żywieniowych pośród 2070 ujętych w rejestrze zakładów. 
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Przeprowadzonych zostało łącznie 346 kontroli. W wyniku oceny stanu sanitarnego zakładu, 
przeprowadzonego na podstawie  arkusza oceny stanu sanitarnego zakładu – ze 129 zakładów                 
7 oceniono jako niezgodnych z wynikami sanitarnymi. W wyniku podjętych działań wydano                  
24 decyzje nakazujące poprawę stanu sanitarno-higienicznego, w tym 2 decyzje o 
unieruchomieniu zakładu oraz nałożono 26 mandatów na łączną kwotę 8650 złotych. Ogółem 
pobrano do badania laboratoryjnego 59 próbek żywności, materiałów i wyrobów 
przeznaczonych  do kontaktu z żywnością, w tym zdyskwalifikowano 3 próbki. W wyniku 
przeprowadzonych urzędowych kontroli żywności w niżej wymienionych grupach stworzono 
najczęściej występujące nieprawidłowości sanitarne: 

• w grupie piekarni – wydano 1 decyzję nakazującą niezwłoczne unieruchomienie 
zakładu. Nałożono 4 mandaty na kwotę 4600 zł.  

• w grupie sklepów – nałożono 14 mandatów na łączną kwotę 4600 zł.  
• w grupie zakładów prowadzonych żywienie zbiorowe otwarte – stosowano karanie 

mandatowe w 5 zakładach, wydano decyzję nakazującą niezwłoczne unieruchomienie 
zakładu.  

• w grupie zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego – stosowano karanie 
mandatowe w 3 zakładach. Wydano 1 decyzję nakazującą natychmiastowe usunięcie 
uchybień zagrażających zdrowiu ludzkiemu.  

 Przedstawiła zakres działalności Oddziału Epidemiologii, wskazując, że dotyczy ona 
m.in. zakresu: zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych, rejestracji zgłoszeń chorób 
zakaźnych, organizacji i kontroli punktu szczepień, rejestracji ognisk zakażeń szpitalnych. 
Następnie omówiła szczegółowo stan sanitarny placówek działalności leczniczej z terenu 
powiatu wałbrzyskiego w 2016 roku. Powiedziała,  że w 2016 roku przeprowadzono 74 
kontroli, skontrolowano 48 placówek lecznictwa spośród 114 zarejestrowanych.                              
W skontrolowanych placówkach nie stwierdzono nieprawidłowości. Postępowanie w zakresie 
dezynfekcji, sterylizacji, gospodarki odpadami medycznymi  oraz prania bielizny prowadzone 
jest w sposób prawidłowy, zgodnie z procedurami. Placówki posiadają opracowane                               
i wdrożone procedury higieniczne, prowadzona jest kontrola wewnętrzna. Wydano: 4 decyzje 
płatnicze i 4 decyzje o spełnieniu warunków sanitarno-technicznych. Egzekwowano 
zgłaszanie przypadków chorób zakaźnych przez placówki lecznictwa zgodnie                                  
z obowiązującymi przepisami. Sporządzono dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdania 
o zachorowaniu na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach. Przeprowadzono 146 
wywiadów epidemiologicznych. Prowadzono rejestrację zgłaszanych chorób zakaźnych i 
biologicznych czynników chorobotwórczych, w tym chorych na gruźlicę. W roku 
sprawozdawczym zarejestrowanych 8 chorych na gruźlicę mieszkających na terenie naszego 
powiatu. Na terenie powiatu zarejestrowano 9 przypadków zachorowań wywołanych przez 
pałeczki Salmonella, przebadano 4 ozdrowieńców i 1 nosiciela tych pałeczek. W wyniku 
przeprowadzonych badań kontrolnych po leczeniu skreślono 4 ozdrowieńców i 2 nosicieli. 
Pod nadzór lekarzy pierwszego kontaktu skierowano 4 osoby zakażone wirusem HBV i osoby 
z otoczenia zakażonego oraz 11 osób zakażonych wirusem HCV. Zarejestrowano15 
przypadków pokąsań u ludzi przez zwierzęta. Następnie przedstawiła sytuację 
epidemiologiczną chorób zakaźnych na ternie powiatu wałbrzyskiego w 2016 roku.  
 Omawiając ocenę stanu sanitarno-technicznego obiektów wczasowo-turystycznych              
w 2016 roku wskazała, że w 2016 roku skontrolowano 17 obiektów, świadczących usługi 
noclegowe dla turystów, w tym: 7 hoteli, 1 pensjonat i 9 innych tego typu obiektów.  
Powiedziała, że wszystkie obiekty odznaczały się prawidłowym stanem sanitarno-
technicznym. Z roku na rok stan sanitarny obiektów świadczących usługi hotelarskie 
poprawia się, właściciele prowadzą remont i modernizacje, które podnoszą standard 
świadczonych usług i estetykę obiektów. Powiedziała, że szczególna uwagę należy zwrócić 
na gospodarstwa agroturystyczne, w których często stwierdza się brak przestrzegania 
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podstawowych wymogów sanitarnych, np. badana wody z indywidualnego ujęcia, 
zaopatrującego obiekt. Nadmieniła, że na terenie powiatu brak jest obecnie kąpielisk 
zorganizowanych. Na nadzorowanym terenie w sezonie letnim 2016 r. uruchomiono 3 
miejsca wykorzystywane do kąpieli. Kontrola sanitarna plaży oraz zaplecza w miejscach 
wykorzystywanych do kąpieli nie wykazała nieprawidłowości w zakresie utrzymania bieżącej 
czystości i porządku, w tym w zapewnionych toaletach. Tak, jak w latach ubiegłych obiekty 
były oznakowane właściwymi tablicami informacyjnymi. Omówiła ponadto stan sanitarny 
obiektów PKP, terenów rekreacyjnych oraz zakładów fryzjerskich, kosmetycznych i odnowy 
biologicznej. Następnie przybliżyła kwestię działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i 
promocji zdrowia prowadzoną przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną                      
w Wałbrzychu na terenie miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego w 2016 roku. 
Powiedziała, że działalność prowadzono poprzez wdrażanie, koordynację, monitorowanie                
i ocenianie realizowanych programów z zakresu  profilaktyki i promocji zdrowia, 
programowanie i realizację zadań skierowanych na rozwiązywanie problemów                                 
i minimalizowanie zagrożeń zdrowotnych, współpracę z podmiotami uczestniczącymi                    
w procesie promocji zdrowia, inicjowanie działań prozdrowotnych, podejmowano realizacje 
zadań zlecanych przez instytucje nadrzędne oraz realizację działań lokalnych. W 2016 roku 
realizowano również programu krajowe, wynikające  z polityki prozdrowotnej państwa, 
programy wojewódzkie i lokalne, interwencje nieprogramowe oraz inne działania, wynikające 
z sytuacji epidemiologicznej i potrzeb środowiska, a w tym m.in. z zakresu profilaktyki 
HIV/AIDS, Ogólnopolski Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu, 
Ogólnopolski projekt „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od 
alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych-KIK68”, Ogólnopolski Projekt „Lekki 
Tornister”, Profilaktyka chorób nowotworowych, bezpieczny wypoczynek, profilaktyki 
zażywania środków zastępczych. Podejmowane były także  działania związane z aktualną 
sytuacją epidemiologiczną z zakresu:   profilaktyki grypy i zachorowań grypopodobnych, 
profilaktyki chorób układu krążenia, profilaktyki zatruć grzybami, promocji higieny jamy 
ustnej. W ramach realizacji współpracy w działaniach inicjowanych przez lokalnych 
partnerów realizowano: Program lokalny „Razem przeciw zagrożeniom”, który zakłada 
edukację uczniów na temat zagrożeń życia codziennego; konkurs pn. „Uczę się bezpiecznie 
żyć”; uczestniczono przy realizacji 2 imprez rekreacyjno-sportowych – głównym elementem 
imprez są wyścigi na rowerach górskich amatorów w różnych grupach wiekowych; 
współuczestniczono w projekcie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, 
który zakładał m.in. aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, długotrwale 
bezrobotnych. Przeprowadzono ogółem 72 wizytacje w celu oceny realizowanych programów 
edukacyjnych inicjowanych i koordynowanych przez Inspekcję Sanitarną.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Radny Kamil Orpel   zwrócił uwagę na sytuację, która ma miejsce w placówce opiekuńczo-
wychowawczej w Walimiu. Powiedział, że bus, który przewozi catering z posiłkami, służy 
także do transportu dzieci, np. do lekarza. Zapytał czy przepisy prawa dopuszczają takie 
postępowanie. Nadmienił, że o podejrzeniu, zauważonych nieprawidłowościach zawiadomił 
służby inspekcji sanitarnej. Wspomniał, że potwierdzeniem tej sytuacji jest zapis w protokole 
posiedzenia zarządu powiatu z kwietnia bieżącego roku. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że przewożone 
tym samym busem dzieci nie są zakaźnie chore. Wyjaśnił, że chodzi tu o dzieci z 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, w związku z czym są one przewożone na planowane 
wizyty do lekarzy specjalistów. Zaznaczył tutaj, że chore dziecko przewożone jest 
niezwłocznie do lekarza samochodem osobowym marki Seat Leon.  
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej lek. med. Małgorzata Bąk poinformowała, że samochód, o którym 
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wspomniał radny Kamil Orpel został sprawdzony w listopadzie 2016 roku. Dodała, że  
żywność przewożona jest w zamkniętej przestrzeni ładunkowej i  nie jest odkryta, co także 
potwierdziła dyrektor placówki. Dodała, że w opinii inspekcji sanitarnej nie ma 
przeciwwskazań, aby razem z dziećmi była przewożona żywność w zamkniętej przestrzeni 
ładunkowej, termosy później są myte i dezynfekowane przed każdym użyciem, co zostało 
potwierdzone przez pracowników PSSE w Wałbrzychu. Wspomniała, że taki sposób 
transportu jest dopuszczalny w Unii Europejskiej.  
Radny Kamil Orpel  zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej lek. med. Małgorzaty Bąk                      
o dokładne  i wnikliwe zbadanie przedstawionej sprawy, żeby wyeliminować wątpliwości 
związane z zagrożeniem zdrowia dzieci w Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz wskazał, a następnie 
odczytał zasady transportu dzieci i posiłków, które zamieszczone zostały na stronie 
internetowej państwowej inspekcji sanitarnej.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przerwa od godz. 10.21 do godz.10.53. (Podczas przerwy, członkowie chóru Renoma z 
Głuszycy podziękowali Radzie Powiatu Wałbrzyskiego za wsparcie finansowe, a następnie w 
dowód wdzięczności odśpiewali kilka pieśni ludowych).  
 
Ad 5  
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy    
Sesjami. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między 
sesjami (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie zostało przyjęte rzez aklamację (15 radnych obecnych na sali obrad).  
 
Ad 6  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa powołał się na art. 259 ustawy 
o finansach publicznych, odnoszący się do przeznaczenia rezerw celowych, który wskazuje, 
że: „Zarząd jednostki samorządu terytorialnego może, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
komisji właściwej do spraw budżetu organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego, dokonać zmiany przeznaczenia rezerwy celowej”.  
Radca Prawny wyraziła opinię na temat możliwości wprowadzenia autopoprawki   zmian w 
budżecie przez zarząd powiatu. Potwierdziła, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach 
publicznych niezbędna do jej wprowadzenia jest opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  
Następnie Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. W Uchwale 
Budżetowej na rok 2017 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXIII/75/2016 z dnia 16 grudnia 2016 
roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego                     
w kwocie 4.700.000 zł.” 
2) § 13 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 4.700.000 zł. Kredyt planowany jest            
z okresem spłaty na lata 2018-2027. Prawne zabezpieczenie spłaty powyższego kredytu 
stanowić będzie weksel in blanco i deklaracja wekslowa a źródłem spłaty będą dochody 
własne.” 
  Następnie omówiła zwiększenia dochodów o kwotę: 83.283 zł 
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w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa 
• Zwiększa się dochody Starostwa w związku z wyższą kwotą zbycia nieruchomości 
położonej w Jedlinie-Zdroju przy ul. Chojnowskiej 12 w wyniku II przetargu 
nieograniczonego   o kwotę  82.281 zł 
w dziale 855 – rodzina 
• Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka „Catharina” zwiększa się dochody a tym samym plan 
finansowy jednostki w związku z otrzymaną darowizną na wyjazd wakacyjny wychowanków 
w wysokości   1.002 zł 
Zwiększenia wydatków o kwotę: 83.283 zł 
w dziale 750 – administracja publiczna 
• Na wniosek Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na przeprowadzenie remontów w pomieszczeniach 
Starostwa: 40.000  zł 
• Na wniosek Biura Obsługi i Spraw Obywatelskich zwiększa się plan  finansowy Starostwa 
w celu zabezpieczenia środków m. in. na usuwanie awarii osprzętu sieciowego w celu dalszej 
kontynuacji procedur i systemów w zakresie bezpieczeństwa informacji a także na usługi 
pocztowe:  42.281 zł 
•Zmiany w zadaniach inwestycyjnych dotyczą m.in. zwiększeń na kwotę : 61.150 zł 
w dziale 630 - turystyka 
• Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach 
budżetu partycypacyjnego, jednocześnie wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: 
„Bezpieczne trasy turystyczno-rowerowe dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego” 14.745zł 
w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
• Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach 
budżetu partycypacyjnego, jednocześnie wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miasta Boguszowa-Gorc oraz Powiatu 
Wałbrzyskiego poprzez doposażenie w sprzęt ratowniczy i odzież ochronną Jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Gorce ul. Tadeusza Kościuszki 12A w Boguszowie 
Gorcach.”: 33.670 zł 
w dziale 926 – kultura fizyczna 
• Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach 
budżetu partycypacyjnego, jednocześnie wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: 
„Pasja łączy pokolenia, czyli i Ty możesz zostać biathlonistą”. 12.735 zł 
Przeniesienia dotyczą: 
w dziale 600 – transport i łączność 
• W związku z wnioskiem złożonym przez Wydział Infrastruktury Powiatu i Ochrony 
Środowiska dokonuje się poniższych zmian: 
- zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu inwestycyjnym pn.: -„Przebudowa 
obiektu mostowego (JNI01013311) w ciągu drogi powiatowej Nr 3377D w miejscowości 
Sierpnica, gm. Głuszyca”:  220.000 zł  
- zwiększa się plan finansowy Starostwa i wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.:              
- „ Przebudowa obiektu mostowego (JNI 01013309) w ciągu drogi powiatowej Nr 3377D              
w km 3+460 w miejscowości Sierpnica, gm. Głuszyca”: 220.000 zł 
 Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały. Następnie otworzył 
dyskusję w której udział wzięli:  
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Radny Kamil Orpel zawnioskował, aby dodatkowe dochody pochodzące ze sprzedażny 
budynku przy ul. Chojnowskiej w Jedlinie-Zdroju przeznaczyć na zadanie związane z budową 
mostu w Sierpnicy 1 .  Zapytał ponadto o celowość  przeznaczenia kwoty 40 tyś złotych.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wskazał szczegółowo 
zakres prac remontowych zaplanowanych do wykonania oraz wymienił inne wydatki, które 
poniesione zostaną z ww. środków, m.in. montaż tzw. rolet w Wydziale Komunikacji i 
Transportu (koszt jednej rolety to ok.2 tyś zł), wymiana płytek na posadzkach,  wzmocnienie 
konstrukcji sufitów, zakup foteli obrotowych, wymiana mebli w niektórych wydziałach. 
Zwrócił uwagę na fakt, że ww. wniosek radnego Kamila Orpla nie był omawiany na komisji 
budżetu.  
Radny Kamil Orpel przypomniał, że to w kompetencji rady jest podejmowanie uchwał w 
sprawie zmian do budżetu i dlatego radny kieruje teraz swój wniosek do rady, a nie do 
zarządu powiatu. Dodał, że przesuniecie środków finansowych nie spowodują zmian                     
w budżecie, jeżeli chodzi o poziom deficytu.    
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (14 radnych obecnych). 
Radny Grzegorz Walczak powiedział, że przychyla się do wniosku radnego Kamila Orpla. 
Wspomniał, że w przedstawianym budżecie powiatu na 2017 rok były już uwzględnione 
propozycje remontów. Powiedział, że kwota 80 tys. zł, pochodząca ze sprzedaży budynku po 
domu dziecka mogłaby zostać przeznaczona na remont mostu w Sierpnicy. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek przypomniała, że 
1 marca 2017 roku zwróciła się z do zarządu powiatu z wnioskiem o zabezpieczenie  
środków, które pozostaną po realizacji zadania dotyczącego budowy mostu w Sierpnicy. 
Dodała, że 6 marca br.  otrzymała odpowiedź, gdzie zarząd informuje, że pozostała kwota 
zaoszczędzona   w wyniku postępowania przetargowego pn. „Budowa mostu przy drodze 
3372D w Sierpnicy” zostanie zabezpieczona jako wkład własny do złożonego wniosku do 
Ministra  Infrastruktury na dofinansowanie odbudowy kolejnego mostu  w miejscowości 
Sierpnica.   
Przewodniczący Rady Józef Piksa potwierdził słowa Pani Grażyny Owczarek wspominając, 
że na Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Pan Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski przy 
omawianiu uchwały w sprawie zmian w budżecie potwierdził, że nowe zadanie inwestycyjne, 
jest wynikiem wstępnej deklaracji Ministerstwa Infrastruktury o przekazaniu rezerwy celowej 
w wysokości 140 000 zł na przebudowę obiektu mostowego. Dodał również, że realizacja 
pierwszego mostu  została wyceniona – przez wykonawcę na kwotę 280 000 zł. Aktualnie 
zabezpiecza się kwotę 220 000 zł  z oszczędności powstałych w wyniku realizacji obiektu 
mostowego + obiecane dofinansowanie z Ministerstwa Infrastruktury w wysokości 140 000 
zł. wobec czego założył, że  środki na tą inwestycję zostaną zabezpieczone.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że dopóty, 
dopóki środki te nie zostaną wprowadzone do budżetu nie można mówić, o faktycznym ich 
zabezpieczeniu. Na tym etapie jest jedynie deklaracja.  
Przewodniczący Rady Józef Piksa wyjaśnił, że autopoprawkę z propozycją rozwiązania 
rezerwy celowej Zarząd przekazał przed Sesją i nie była ona przedmiotem analizy  i opinii 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Zgodnie z art. 259 ustawy o finansach publicznych 
Zarząd może, dokonać zmiany przeznaczenia rezerwy celowej po uzyskaniu pozytywnej 
opinii komisji właściwej do spraw budżetu.  Procedura ta nie została zastosowana stąd brak 
jest możliwości wprowadzenia tego dodatkowego dokumentu pod obrady Sesji.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że Zarząd może przedłożyć 
projekt uchwały w którym zmienia przeznaczenie rezerwy celowej jednak wcześniej 
przedmiotowa propozycja powinna być przedmiotem analizy i opinii Komisji Budżetu i 

                                                 
1 Wniosek radnego nie został poddany pod głosowanie zatem pozostał bezprzedmiotowym.  



12 
 

Rozwoju Powiatu. Odniosła się również do wniosku radnego Kamila Orpla informując, że 
zgodnie z art. 233  inicjatywa przedłożenia zmian do budżetu oraz projektu samego budżetu 
przysługuje Zarządowi Powiatu. Radny może składać wnioski z propozycjami, jednak 
rozpatruje je Zarząd przygotowując stosowny projekt uchwały.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że wnioski składa 
się do Przewodniczącego Rady bądź do Zarządu. Zwrócił się do wnioskodawcy aby 
doprecyzował do kogo kieruje ten wniosek. Odniósł się również do złożonego projektu 
uchwały przez zarząd wyjaśniając, że przedmiotowy projekt był przedmiotem analizy a 
następnie przegłosowanej pozytywnej  opinii.  
Radny Arkadiusz Mucha zwrócił się z zapytaniem do Pani Mecenas, czy wniosek radnego 
Kamila Orpla jest zasadny i czy autopoprawka Zarządu może być wprowadzona i rozpatrzona 
na obecnej sesji. 
Przewodniczący Rady Józef Piksa ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji do godz. 
11.37 do godz. 11.44. 
Wznowienie obrad Sesji. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa odnosząc się do wniosku 
radnego Kamila Orpla w sprawie zmian w budżecie wyjaśnił, że po konsultacjach z Panią 
Mecenas stanowisko jest następujące: inicjatywa zmian w budżecie należy do Zarządu – 
projekt takiej uchwały może zawierać wnioski radnych, którzy wcześniej składali własne 
propozycje do Zarządu. Z uwagi na fakt, że wnioskowana propozycja radnego nie była 
zgłoszona wcześniej i nie została uwzględniona w  przedmiotowym projekcie wniosek ten nie 
może być głosowany jako zmiana do dzisiejszej uchwały.  
Radny Kamil Orpel wycofał złożony wniosek.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wrócił na salę obrad (15 radnych obecnych na sali obrad). 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 roku.  
Uchwała Nr XXVII/30/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 
2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się na sali 
obecnych 15 radnych – uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 7  
p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta 
Kostiańczuk-Tulikowska przedstawiła „Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2016 rok 
(stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Jak podkreśliła, na zasoby pomocy społecznej składają 
się: infrastruktura, kadry, nakłady finansowe na  realizacje zadań społecznych, osoby 
korzystające z tej pomocy, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. Ocena ta została 
przedstawiona w zestawieniu tabelarycznym i stanowi ona ważną podstawę do planowania 
przyszłorocznego budżetu.   
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 rok została przyjęte przez aklamację (15 radnych 
obecnych na sali obrad).  
 
Ad 8 Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady Józef Piksa poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęło 
jedno zapytanie, które złożył radny Kamil Orpel.  
Radny Kamil Orpel nawiązał do podjętej w dniu bieżącym (27.04.2017r.) uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok i poprosił o przedstawienie: 
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• wykazu prac remontowych w tut. Starostwie określonych w budżecie na kwotę 
40 000 zł. Doprecyzował, że wykaz powinien zawierać następujące dane: co będzie 
remontowane, w jakich gabinetach tut. Starostwa oraz za jaką kwotę; 

• wykazu wydatków, na jakie jest planowane przeznaczenie kwoty  42 000 zł z § 4300; 
• szczegółowego wykazu określającego, na jakie kategorie wydatków przeznacza się  

kwotę 835 000 zł z § 4210 Zakup materiałów i wyposażenie, z Działu 750 
Administracja Publiczna;  

• szczegółowego wykazu wydatków z § 4300 Zakup usług pozostałych w Dziale 750 
Administracja Publiczna na kwotę 691 000 zł. (...) 

Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na swoje zapytanie 
skierowane do Zarządu Powiatu w kwestii wskazania zakresu zadań i kompetencji 
przypisanych przez starostę wałbrzyskiego poszczególnym członkom Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego. Zwrócił się ponownie o szczegółową odpowiedź we wskazanym przedmiocie 
sprawy.  
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z  zapytaniem: „ Co było 
powodem zmiany dyrektora w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu?”. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi radnemu  
w formie pisemnej. 
 
Ad 9 Wnioski i oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Józef Piksa poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęło 9 
wniosków, które złożyli: radny Stanisław Janor 3, radna Grażyna Owczarek 2, radny Kamil 
Orpel 2, radny Krzysztof Krajewski 1 i radny Bogusław Uchmanowicz 1. 
Przypomniał również, że do 30 kwietnia należy złożyć oświadczenie majątkowe za 2016 rok. 
Poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły następujące pisma: 

1. Pozytywna opinia RIO do złożonego przez Zarząd Sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2016 rok (na repozytorium). 

2.  Pismo – stanowisko, w którym RIO odmawia przeprowadzenia kontroli w sprawie 
zadana realizowanego przez Starostwo a mianowicie „prowadzenia kampanii 
reklamowo - informacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2016.” 

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz odniósł się do stwierdzenia cyt. „Zarząd chciał nas 
oszukać”, które wypowiedział Przewodniczący Rady w trakcie dyskusji w pkt. 2 porządku 
obrad. Jak podkreślił członkowie zarządu przemyślą, co zrobić w tej sprawie. Odniósł się 
również do sposobu zarządzania finansami powiatu w poprzedniej kadencji (w kwestii 
pozyskiwania oszczędności przez obniżenie pensji pracownikom)  przez ówczesnego Starostę 
Wałbrzyskiego Józefa Piksę. Zdaniem Członka Zarządu obniżenie pensji to był najprostszy 
sposób na pozyskanie oszczędności.  
Przewodniczący Rady Józef Piksa merytorycznie odniósł się do zarzutów i stwierdzeń 
poprzednika, wyjaśniając jaka była rzeczywista i finansowa sytuacja powiatu po wystąpieniu 
Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego. Na koniec przeprosił za niefortunne 
stwierdzenia wypowiedziane w czasie burzliwej dyskusji w pkt. 2 porządku obrad.   
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  wyjaśnił powody zmiany 
decyzji Zarządu w kwestii zmiany przeznaczenia rezerwy celowej (rezygnacja z samochodu 
na inwestycje dot. remontu mostu).   
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przyznał, że obecny Zarząd 
wprowadził świetne rozwiązania w kwestii zimowego i letniego utrzymania dróg, które 
przynoszą wymierne efekty finansowe.  
Członek Zarządu Stanisław Janor zwrócił uwagę, że przejechał własnym samochodem 
ponad 200 km po drogach naszego powiatu, aby dokonać oceny wykonanych prac oraz ocenić 
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stan tych odcinków, które wymagają remontu.  Podkreślił, że wszelkiego rodzaju zagrożenia 
na drogach są usuwane na bieżąco, co jest niezmiernie ważne dla mieszkańców powiatu.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że Wójt 
Gminy Czarnego Boru zaprosił Wicestarostę na wspólną konferencję prasową w sprawie 
obwodnicy Czarnego Boru, a w szczególności do przedstawienia stanowiska w sprawie 
wspólnej realizacji zadań. Jak podkreślił taka forma informacji jest lepsza niż oświadczenie.  
Radna Ewa Woźniak zwróciła się do Członka Zarządu Mirosława Potapowicza, aby na 
kolejnym spotkaniu opowiedział jakie są perspektywy rozwoju samorządu tj. jakie założenia i 
rozwiązania zostały omówione na konferencji, której był uczestnikiem w Krakowie.    
 
Ad 10  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego Józef Piksa zamknął obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na 
tym protokół zakończono. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.  
 
Protokół sporządziła: 
 
Anna Gromniak 
       

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
              /-/ 
        Józef Piksa  
 
 
 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady 


